
تولیت آســتان قدس رضوی با اشــاره به رسالت 
اخلاقی قهرمانان ورزشــی گفت: یک ورزشکار 
هنگامی که در مسابقات بین  المللی به قهرمانی 
می رسد؛ دیگر فقط یک ورزشکار موفق نیست، 
بلکه دارای چنان ظرفیت و جایگاهی می شود که 
می   تواند به الگوی بخشی از جامعه مبدل شود. 
به گزارش آســتان نیــوز، حجت الاســلام احمد 
مروی در آیین نکوداشت پیش کسوتان، مربیان، 
داوران، مدال آوران و ورزشکاران برتر خراسان 
رضوی که با حضور وزیر ورزش و جوانان همزمان 
با ایام دهه کرامــت در حرم مطهر امــام رضا)ع( 
برگزار شد، با تأکید بر این که اسلام در کنار توجه 
بــه روح و معنویات به آمادگی جســمانی، ورزش 
و مســابقه نیــز توجــه دارد، گفت: آســتان قدس 
رضــوی به همــان میزان که بــه زیارت و تســهیل 
امر زیارت و ایجاد فضاهای زیارتی توجه داشــته 
به همان میزان به حوزه های ورزشــی و تفریحی 
توجه کرده اســت و امکانات ورزشی فراهم شده 
از جمله ورزشگاه امام رضا)ع( که جزو مجهزترین 
ورزشگاه های کشور بوده، خود گواه این حقیقت 
اســت. وی تصریح کرد: اگر وســعت حرم مطهر 
رضوی پس پیروزی انقلاب اسلامی از 120 هزار 
مترمربع به بیش از یک میلیون مترمربع رسیده؛ 
تقریبا به میزان توسعه حرم مطهر بناهای تفریحی 
و تربیتی، ورزشی، آموزشی، درمانی و خدماتی 
عام المنفعه نیز ســاخته شده و این امری ذوقی و 
سلیقه ای نیست بلکه برگرفته شده از نگاه جامع 

دینی است.
تولیــت آســتان قــدس رضــوی بــه ارزشــمندی 
پهلوانی در کنار قهرمانی اشــاره و عنــوان کرد: 
قهرمانی به معنای پیروزی در یک میدان و عرصه 
اســت اما پهلوانــی یک مــرام، منــش، فرهنگ و 
مفهومی گســترده و مربوط به تمــام عرصه  های 
زندگی شده و ناشــی از عمق و کمال شخصیتی 
است. وی روحیه جوانمردی، مروت، دستگیری 
از دیگران، مســئولیت پذیری نســبت به دیگران 
را از جملــه ویژگی هــای شــخصیتی پهلوانــان 

معرفی و بیــان کرد: قهرمانــی منحصر به مکان، 
زمان و حوزه ای خاص اســت اما میدان پهلوانی 
تمــام کشــور و عرصــه آن بســیار گســترده و در 
همه زمان هاســت.حجت الاســلام مروی ضمن 
گرامیداشــت یــاد و خاطــره پهلــوان غلامرضــا 
تختی، در رابطه با خلق و خوی قهرمانان پهلوان 
توضیح داد: مــروت، مناعت طبع، دســتگیری، 
پاک دســتی، چشــم پاکی، نوع دوســتی، صبر، 
شــجاعت، تواضــع، ایثــار، بخشــندگی و غیــره 
از خصائــل برجســته قهرمانــان پهلــوان اســت؛ 
ورزشــکاران بایــد در کنــار توجــه بــه قهرمانی، 
پهلوانی را با این خصوصیات و فضیلت ها در خود 

پرورش دهند.

الگوبرداری نسل جوان    
وی اهدای مــدال قهرمــان ملی به موزه آســتان 
قــدس رضــوی را جلــوه ای از پیونــد قلبــی یــک 
قهرمان با ارزش های دینی و مذهبی دانســت و 
عنوان کــرد: باطن اهدای مدال به موزه آســتان 
قدس پیونــد میــان قهرمانــی و معنویت اســت، 
پیوند میــان ارزش  های مــادی و معنوی اســت؛ 
پیوند یــک ورزشــکار با حجــت و ولی خداســت 
که بسیار ارزشــمند اســت. تولیت آستان قدس 
رضوی افزود: دین و آموزه ها و ارزش های دینی 
در میــان ورزشــکاران ایرانــی از گذشــته های 
دور، حضور پررنگ و برجســته ای داشــته است؛ 
به  طوری که در شــکل و رسوم ورزشــی ایرانیان 
نمادهای دینی قابل مشــاهده بوده و در کردار و 
فتوت ورزشــکاران ایرانی تأثیر داشــته است که 
باید این ارزش ها و روحیه ها در میان ورزشکاران 
حفظ شــود. وی با اشــاره بــه الگوبرداری نســل 
جوان از ورزشکاران؛ خاطرنشان کرد: قهرمانان 
ورزشی برای بخشی از جامعه به  ویژه جوانان الگو 
و سرمشق هستند و این نشان دهنده جایگاه مهم 
و تأثیرگذار قهرمانان ورزشی است و این وظیفه 
ورزشکاران را ســنگین می کند.حجت الاسلام 
مروی ابــراز کرد: یــک ورزشــکار هنگامی که در 

مســابقات بین المللی به قهرمانی می رســد؛ 
دیگر تنهــا یــک ورزشــکار موفق نیســت بلکه 
دارای چنان ظرفیت و جایگاهی می شــود که 
می  توانــد بــه الگوی بخشــی از جامعــه مبدل 
شــود؛ قهرمانان ورزشــی معاصر می  توانند با 
زیســتی مؤمنانه برآمده مشــی اهل بیت)ع(، 
الگوهایی ارزشــی برای جامعه باشند؛ نه این 
که الگوهای پوســیده غربی را بــه جامعه خود 

تزریق کنید.
وی با تأکید بر این کــه امیرالمومنین علی)ع( 
الگوی ورزشــکاران اســت، افــزود: قهرمانان 
ورزشی به ســبب مرجعیتی که پیدا می کنند، 
رســالتی ســنگین در انتقــال فضیلت هــای 
اخلاقی و ارزش های انسانی به جامعه دارند؛ 
گاهی یک عمل عبادی یک قهرمان ورزشی از 
ســاعت ها کار فرهنگی تأثیرگذارتر اســت که 
ورزشکاران باید این جایگاه و نفوذ را قدر و آن 

را برای خود یک شأن معنوی و الهی بدانند.

حضور بانوان در عرصه بین المللی    
تولیت آستان قدس رضوی با تجلیل از حضور 
موفق بانوان ایرانی در میادین مختلف ورزشی 
ضمــن رعایــت موازین شــرعی، عنــوان کرد: 
هنگامــی کــه یــک بانــوی ایرانــی در میادین 
ورزشــی بین الملل با رعایت اصــول اخلاقی 
و چارچوب هــای شــرعی حضور پیــدا کرده و 
به قهرمانی می رســد، ایــن موفقیــت هم یک 
توفیق ورزشــی اســت و هم بــه نوعــی تبلیغ و 
ترویج فضیلت های اخلاقی، وقار، پاکیزگی، 
پاکدامنی و اخلاق نیکو در برابر عریان گرایی 
و حیــوان گرایــی غربی اســت و عفــت یک زن 
ایرانی مســلمان را به جهانیان نشان می  دهد 
و این معنا را به همــراه دارد که می  توان ضمن 
رعایــت ارزش  های انســانی، قهرمان بود.وی 
با بیان این که ترویج برهنگی ترویج حیوانیت 
اســت نــه تمــدن و آزادی، گفــت: قهرمانــی 
ورزشــکاران تزریــق امید و نشــاط بــه جامعه 
است، یک موفقیت و یک نتیجه رضایت  بخش 
در مســابقه ای ورزشــی می   تواند شور و نشاط 
اجتماعــی را در میان تمام ایرانیان با ســلایق 
مختلف همراه با حس غرور و خودباوری ایجاد 

می کند.
حجت الاســلام مــروی روحیــه خودبــاوری، 
اعتماد به نفس، نشاط و امید را نیاز هر کشوری 
برای پیشرفت دانست و ابراز کرد: کشوری که 
فاقد روحیه خودباوری، اعتماد به نفس، نشاط 
و امید باشد هیچ گاه به پیشرفت و خوشبختی 
نخواهد رســید و ورزشــکاران با موفقیت های 
ورزشــی روحیــه غــرور و خودباوری و شــادی 
را به جامعه و نســل جوان کشــور خــود تزریق 

می  کنید. 

شانس خوشه طلایی روی کاغذ!
تیــم فوتبــال خوشــه طلایی کــه مدتی اســت 
بازی هــای خود را در مشــهد دنبــال می کند، 
تاکنــون ماجراهــای عجیــب و غریبــی در این 
شــهر داشــت و حالا برای بقــا در جــدول رده 
بندی لیــگ آزادگان دســت وپا می زنــد. این 
تیم که تا به این جــای کار 5 مربی عوض کرده 
این روزها توســط رضا ناصحی بازیکن ســابق 
ابومسلم مســابقات خود را دنبال می کند. اما 
شــانس زیاد برای مانــدن در لیگ دســته یک 
کشــور ندارد و فقط روی کاغذ اندک شانسی 
دارد.  تیم خوشــه طلایی در ادامه رقابت های 

لیگ دســته یــک ، تیــم پــارس جنوبی جــم را با 
نتیجه 2 بــر صفــر شکســت داد تــا 21 امتیازی 
شود و به پنجمین برد خود در ۳1 مسابقه دست 
یابد. شاگردان ناصحی هفته آینده باید در خانه 
حریف به مصاف مس ســونگون بروند، سپس در 
خانه پذیــرای داماش باشــند و در هفتــه آخر در 
گچساران، به مصاف نفت و گاز بروند.این تیم که 
ابتدا در ســاوه پذیرای حریفان بــود، مدتی را در 
اقصی نقاط ایران سر کرد و در نهایت، هفته های 
پایانی در مشهد میزبان رقباست. آن ها سرمربی 
هم کم عــوض نکردند و فقــط در هفته های اخیر 

به جــز ناصحی، ســرمربی فعلی خود، با خســرو 
حیدری، ایمــان رزاقــی راد و حتی ســیدمحمد 
حســینی هــم کار کردنــد. همکاری هایــی کــه 
گاهی به ۷ روز هم نکشــید. حالا خوشــه طلایی 
که فعلا تیمی مشــهدی تلقی می شود، برای بقا 
باید هر ۳ بازی آتی خــود را ببرد و چشــم  انتظار 
توقف تیم های دریای بابل، شاهین بندرعامری 
و داماش باشــد تا در لیگ یک باقــی بماند.دریا 
و دامــاش بــا 2۷ امتیــاز در رده هــای پانزدهم و 
شانزدهم قرار دارند و شاهین با 2۶ امتیاز در رده 

هفدهم جدول است.
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قهرمانان ورزشی رسالت 
سنگین اخلاقی دارند

قهرمانان ورزشی رسالت 
سنگین اخلاقی دارند

تولیت آستان قدس رضوی در جمع ورزشکاران و مدال آوران:

درخشش ژیمناستیک کار در آسیا
تیم ژیمناستیک جوانان هنری کشورمان با حضور ورزشکار مشهدی در 
رقابت های قهرمانی آسیا خوش درخشید.تیم ملی جوانان کشورمان 
با درخشش نماینده خراســان رضوی عملکرد فوق العاده ای داشت تا 
در فینال این رقابت ها 5 سهمیه داشته باشــد.امیرمحمد رحمانی  به 
عنوان ورزشــکار مشــهدی با نمره 12.۶۶۶  در بارفیکس هفتم شــد 
و به فینال این رقابت ها راه پیــدا کرد. تیم جوانان هنــری ایران اولین 
مســابقات بین المللی خود را تجربه می کند و عملکــرد آن ها در چنین 

رقابت های سطح بالایی فراتر از انتظارات بود.

دوندگان جاده ولایت  در بردسکن
علی نوری- سیزدهمین کاروان فرهنگی ورزشی "جاده ولایت" پس از 

2 هزار کیلومتر وارد شهرستان بردسکن شدند.  دوندگان جاده ولایت 
ابتدابا حضور در گلزار شــهدای بردســکن به مقام شــامخ شهدا ادای 
احترام و با نثار شاخه های گل و قرائت فاتحه یاد و خاطره شهدا به ویژه 
مرحوم علی اصغر ریگی را گرامی داشتند. سید مصطفی فیض آبادی 
مسئول سیزدهمین دوره  کاروان دوندگان جاده ولایت  با بیان این که 
دوندگان روزانه بین 100 تا 150 کیلومتر را به صورت دوی امدادی 
دویدند، گفت: سیزدهمین کاروان فرهنگی ورزشی جاده ولایت 1۷ 
اردیبهشت ماه حرکت خود را از میعادگاه شهیدان شلمچه آغاز  کرده و 
شرکت کنندگان با عبور از ۶ استان خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
فارس، یزد، خراسان جنوبی و خراسان رضوی و گذر از حدود 40 شهر 
و روستا و 5 قدمگاه به بردسکن رسیدند. وی کمترین سن ومسن ترین 
شــرکت کنندگان را ۳0 ســال و ۷0 ســال اعلام کرد و افزود: شرکت 
کنندگان روز ۳1 اردیببهشت ماه همزمان با سالروز ولادت با سعادت 
امام رضــا )ع( وارد  مشــهد مقدس و به پابوســی امام رضا)ع( مشــرف 
خواهند شــد.  وی عنوان کرد: با برنامه ریزی های صــورت گرفته قرار 
است سال آینده این حرکت فرهنگی ورزشی به صورت بین المللی  از 
کشور عراق شهر بصره  انجام شود. فیض آبادی افزود: شرکت کنندگان 
حامل پرچــم متبرک حــرم رضوی هســتند و در هر شــهر و روســتایی 
که  مورد اســتقبال قرار  گرفتند دوندگان نیز بســته های متبرک حرم 
رضوی را بین مردم توزیع می کردند. وی مهم ترین پیام دوندگان جاده 

ولایت را ترویج فرهنگ رضوی به نسل جوان بیان کرد.
 
 

تجلیل از قهرمانان کونگ فوی استان
مراسم تجلیل از قهرمانان و افتخار آفرینان کونگ فو و هنرهای رزمی 
خراسان رضوی در سالن اجتماعات اداره کل ورزش و جوانان برگزار 
شد.این مراسم با حضور نماینده وزارت ورزش، رئیس و دبیر فدراسیون 
کونگ فو و دیگر مســئولان استانی برگزار شــد که بیش از 100 نفر از 
مدال آوران تقدیر شــدند. همچنین در مراســمی دیگر مجمع سالیانه 
هیئت کونگ فو استان خراسان رضوی نیز با حضور رئیس فدراسیون 

برگزار شد.
 

 طلای بوکسور مشهدی 
در قزاقستان

بوکســور مشــهدی با شکســت دادن 4 حریف قــزاق و ازبک، به 
مدال طلای رقابت  های بین  المللی قزاقستان دست یافت.   در 
آخرین روز از رقابت های بوکس قزاقستان که تیم ملی ایران هم 
به عنوان مسابقه تدارکاتی در آن حضور داشت، علی حبیبی  نژاد 
موفق شد عنوان قهرمانی وزن ۶۳.5 کیلوگرم را به دست آورد. 
مبارزات فینال اوزان مختلف دیروز برگزار شد که  در وزن ۶۳.5 
کیلوگرم، علی حبیبی  نژاد از مشهد با پیروزی مقابل "مهدینوف" 
ازبک، مدال طلای این مسابقات را به گردن آویخت. او پیش از 
این سه بوکسور قزاق را شکســت داده و فینالیست شده بود. با 
این اوصاف تیم ایران با کسب یک مدال طلا توسط علی حبیبی  
نژاد و دو مدال برنز توسط میثم قشلاقی و علی فتحی به کار خود 
در این مسابقات تدارکاتی پایان داد. دانیال شه بخش، کسری 
طهماســبی و روزبه صفری ســایر نفرات ایران در این مسابقات 
بودند که از دور مسابقات کنار رفتند. هدف بوکسورهای ایران 
از حضور در این مسابقات، آماده سازی برای حضور در مسابقات 
انتخابی المپیک 2024 پاریس است. آخرین مرحله مسابقات 
انتخابی المپیک برای رشته بوکس،  از چهارم خرداد به میزبانی 

تایلند برگزار می شود.

درخشش کشوری ورزشکاران 
بدن سازی و پرورش اندام

یک دوره مســابقات پرس ســینه بدون لوازم قهرمانی کشــور بــه میزبانی 
اســتان آذربایجــان غربــی برگزار شــد کــه خراســانی ها موفق شــدن به 
مدال های مختلفی دســت یابند. رئیس هیئت بدن سازی و پرورش اندام 
خراســان رضوی با اعلام ایــن خبر گفت:مــدال آوران تیــم پاورلیفتینگ 
آقایان در مســابقات کشــوری پرس ســینه حائز مقام های خوبی شــدند. 
عباس ســیدزادگان افزود: محمد گروهی و محمد سنگ سفیدی در رده 
سنی جوانان به مدال نقره و برنز دست یافتند. همچنین محمد احمدی در 
مستریک مدال برنز، موسی الرضا رسولی در مستر دو مدال نقره، الیاس 
نخعی در مستر ۳ مدال نقره و ناصر محمدی در رده سنی بزرگ سالان به 
مدال نقره دســت یافتند. وی همچنین به درخشــش بانوان در مسابقات 
کشوری اشاره کرد و افزود: مسابقات قوی ترین زنان کشور در تک لیفت 
بانوان بدون لــوازم به میزبانــی همدان برگزار شــد که بهــار محمد زاده، 
مطهره فولادی، مهسا پاکدامن و مهدیه قلی پور به مدال طلا، نقره و برنز 

دست یافتند.

دیپورت  از انتخابات فدراسیون دوومیدانی
صلاحیــت 9 کاندیدای ریاســت فدراســیون 
دوومیدانی در کمیسیون تطبیق وزارت ورزش 
تایید شد و دو مشهدی که برای این انتخابات 
ثبت نــام کــرده بودنــد، رد صلاحیت شــدند. 
انتخابات فدراسیون دوومیدانی در شرایطی 
روز 21 خرداد ســال جــاری برگزار می شــود 
که هنــوز تاییــد صلاحیــت نهایــی کاندیداها 
اعلام نشده و تنها کاندیداهایی که صلاحیت  
شــان در کمیســیون تطبیــق وزارت ورزش 

مورد تایید قرار گرفته مشــخص شــده اند. طبق 
آخرین اخبار، هاشم صیامی و افشین داوری دو 
پیش کسوت مشــهدی در کمیســیون تطبیق رد 
صلاحیت  مدیریتی شده اند. این در حالی است 
که هاشــم صیامــی و افشــین داوری در برهه ای 
از زمــان مدیریــت فدراســیون دوومیدانــی را بر 
عهده داشته اند و حتی افشین داوری که سابقه 
مدیریتی در قسمت های مختلف را هم دارد تایید 
نشده اســت که جای تعجب دارد. اما به هر حال 

این دو مشــهدی از نظر مدیریتی تایید نشــدند و 
مهــدی مبینی، احســان حــدادی، خزایی، روح 
ا... عسگری، مصطفی زرین افضل، ایرج عرب، 
عباسعلی مدیح، مهران تیشــه گران و سید علی 
کریمــی تاییدیه مرحلــه اول را گرفتنــد؛ اما باید 
منتظر ماند و دید که صلاحیت چــه تعداد از این 
کاندیداها تایید نهایی می  شود و در نهایت کدام 
یک از آن ها ریاست فدراســیون دوومیدانی را بر 

عهده خواهد گرفت.


